
Contacto

Teléfono 926504542
Fax 926512794
Correo Electrónico contratacion@aytotomelloso.es

Dirección Postal

Plaza de España 1
(13700) Tomelloso España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SERV-E-PA-35-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 16:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Tomelloso
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tomelloso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jBJKw4SV2ZA%3D

Objeto del Contrato: Servicio de atención y cuidados a menores para la conciliación de la vida laboral y
familiar.

Servicio de atención y cuidados a menores para la conciliación de la vida laboral y familiar.Descripción 
Valor estimado del contrato 71.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.540 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.400 EUR.

Clasificación CPV
85311300 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y jóvenes.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 al 18/06/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

1.Declarar válido el acto de licitación.

2.Adjudicar el contrato de Servicio de atención y cuidados a menores para la conciliación de la vida laboral y familiar, en
las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de
Prescripciones Técnicas favor de la empresa NEOCENTRO GESTIÓN Y ASESORAMIENTO PSICOPEDAGÓGICO,
S.L.U., como autora de la mejor oferta, de acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares, en el precio por hora de 13,60 Euros, IVA excluido, haciendo un total de 14,96 Euros, IVA
Incluido, con un presupuesto máximo de 71.400,00 Euros, IVA excluido, haciendo un total de 78.540,00 Euros, IVA

http://www.tomelloso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jBJKw4SV2ZA%3D


incluido, así como la mejora ofertada.

3. Disponer un gasto de 78.540,00 Euros, IVA incluido, para el ejercicio 2024.

4. Excluir del procedimiento de licitación a la empresa DIVERTY SCHOOL S.L, por los motivos expuestos.

5.Publicar el anuncio de adjudicación del contrato en el perfil de contratante en plazo de 15 días, conforme a lo
establecido en el artículo 151.1 de la Ley de Contratos del Sector Público

6.Requerir al adjudicatario para llevar a cabo la formalización del contrato en documento administrativo, dentro del plazo
de 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores, en los términos y
con las consecuencias previstas en el artículo 153 de la Ley de Contratos del Sector Público.

7. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo no superior a quince días tras la
perfección del contrato en los términos establecidos en el artículo 154 de la LCSP y con el contenido contemplado en el
anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

8.Que esta adjudicación sea notificada a los participantes en la licitación, significándoles que contra la presente resolución
podrán interponer potestativamente recurso de reposición ante la Alcaldía en el plazo de un mes, o recurso
contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Ciudad Real,
sin perjuicio de que puedan interponer cualquier otro que estimen conveniente.

Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente.


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NEOCENTRO GESTIÓN Y ASESORAMIENTO PSICOPEDAGÓGICO S.L.U
NIF B13380126
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PLAZA MERCADO 14
(13700) TOMELLOSO España

Contacto

Teléfono +34 686254512
Correo Electrónico neocentrogestion@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.540 EUR.

Motivación

Motivación Incoado expediente para la contratación del Servicio de atención y cuidados a menores para la conciliación de
la vida laboral y familiar, por procedimiento abierto, mediante una pluralidad de criterios de adjudicación.

Resultando que durante el plazo reglamentario se han presentado ocho proposiciones correspondientes a las siguientes
Empresas:

NIF: B13380126 NEOCENTRO GESTIÓN Y ASESORAMIENTO PSICOPEDAGÓGICO S.L.U. 


https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vZR2uOVpgxQD8SZKARZh9Vk17QTFv/4hCsBbXfoq7vFGS1jm0nvT9jv8vKAB6cBHgZQVDwMnB3jIXU265cL6PWeD9sdYIQosQKDRglR/ikd45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Reuniones. 1ª Planta Dpto. de Recursos

APERTURA DE CRITERIOS
VALORABLES EN CIFRAS O
PORTENCAJES

Precio de la oferta más baja 13,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 71.064 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

NIF: B54205810 LAST DAY OCIO ALTERNATIVO, S.L. 

NIF: B54489208 DIVERTY SCHOOL S.L. 

NIF: B70493275 OSVENTOS INNOVACIÓN EN SERVIZOS S.L. 

NIF: B09706680 SERENDIPIA, EDUCACIÓN Y CULTURA, S.L. 

NIF: B13264791 SERVICIOS ASISTENCIALES A LA COMUNIDAD-ESPAÑA S.L. 

NIF: A79022299 EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, S.A. 

NIF: B36591063 ALVALOP SERVICIOS XXI, S.L. 

Vista el Acta de la Mesa de Contratación, de fecha 27 de Agosto de 2024, de apertura de documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos y apertura de criterios valorables en cifras o porcentajes, en la que se acuerda
excluir la propuesta presentada por la empresa DIVERTY SCHOOL S.L, debido a que no presenta el Modelo de
Proposición Económica establecido en el apartado I) del Cuadro de Características del Contrato, y en la que consta
proponer la selección para la adjudicación del contrato a favor de la empresa NEOCENTRO GESTIÓN Y
ASESORAMIENTO PSICOPEDAGÓGICO, S.L.U., como autora de la mejor oferta, de acuerdo con los criterios de
adjudicación establecidos, en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, en el precio por hora de 13,60 Euros,
IVA excluido, haciendo un total de 14,96 Euros, IVA Incluido, con un presupuesto máximo de 71.400,00 Euros, IVA
excluido, haciendo un total de 78.540,00 Euros, IVA incluido, así como la mejora ofertada. 

Por Decreto de Alcaldía de fecha 03 de Septiembre de 2024, se adoptó la resolución de clasificación de las proposiciones
admitidas, atendiendo a los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: dentro del plazo de 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación
a los licitadores, en los términos y con las consecuencias previstas en el artículo 153 de la Ley de Contratos del Sector
Público

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Servicio de atención y cuidados a menores para la conciliación de la vida laboral y familiar.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/202 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59
Observaciones: 15 días naturales a contar desde el siguiente a la publicación del anuncio de licitación en el Perfil de
Contratante del Ayuntamiento.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Reuniones. 1ª Planta Dpto. de Recursos
Humanos.

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13700) Tomelloso España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/08/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Humanos.

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13700) Tomelloso España

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 10:30 horas
dando lectura a las proposiciones
 económicas y, en su
caso, al resto de criterios objetivos, así como,
valoración de los mismos

: 

Condiciones para la asistencia : NO PRESENCIAL

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
Precio/ Hora

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OyswDoRlwA2qb7r Ccv76BA%3D%3D

ID 0000014181067 |  2024-000982145 | Tue, 17 Sep 2024 16:40:37:654 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144179543559636932803216721207489347551 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OyswDoRlwA2qb7rCcv76BA%3D%3D

